РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
«Улучшение условий и охраны труда в образовательных организациях
Качугского района на 2020-2022 годы»

«29» апреля 2022 г.	р.п. Качуг

В целях повышения уровня и качества труда работников образовательных организаций «Качугского района», в соответствии со статьёй 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности ведомственных целевых программ, утвержденным постановлением администрации муниципального района от 16 августа 2019 года № 124, руководствуясь статьями 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район» администрации муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу «Улучшение условий и охраны труда в образовательных организациях Качугского района на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 01 октября 2019 года № 154:
1.1. Раздел 1. «Паспорт программы» изложить в новой редакции в соответствии с Приложением 1 к настоящему постановлению (прилагается);
1.2. Приложение 1 к постановлению администрации муниципального района «Качугский район» от 01 октября 2019 года № 154 «4. Перечень мероприятий ведомственной целевой программы» изложить в новой редакции в соответствии с Приложением 2 к настоящему постановлению (прилагается);
1.3. Приложение 2 к постановлению администрации муниципального района «Качугский район» от 01 октября 2019 года № 154 «Распределение объема финансирования мероприятий по общему образованию» изложить в новой редакции в соответствии с Приложением 3 к настоящему постановлению (прилагается);
1.4. Приложение 3 к постановлению администрации муниципального района «Качугский район» от 01 октября 2019 года № 154 «Распределение объема финансирования мероприятий по дошкольному образованию» изложить в новой редакции в соответствии с Приложением 4 к настоящему постановлению (прилагается);
1.5. Приложение 4 к постановлению администрации муниципального района «Качугский район» от 01 октября 2019 года № 154 «Распределение объема финансирования мероприятий по дополнительному образованию» изложить в новой редакции в соответствии с Приложением 5 к настоящему постановлению (прилагается);
1.6. Приложение 5 к постановлению администрации муниципального района «Качугский район» от 01 октября 2019 года № 154 «Распределение объема финансирования мероприятий по прочим организациям» изложить в новой редакции в соответствии с Приложением 6 к настоящему постановлению (прилагается).
2.	Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район» kachug.irkmo.ru.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального района В.В. Макарову.

Мэр муниципального района	Е.В. Липатов

№ 69
Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального района
от «29» апреля 2022 г. № 69

Ведомственная целевая программа
«Улучшение условий и охраны труда в образовательных организациях
Качугского района на 2020-2022 годы»

1. Паспорт программы

	Наименование субъектов бюджетного планирования
	Отдел образования Администрации муниципального района «Качугский район»

	Наименование ведомственной целевой программы
	 Ведомственная целевая программа
 «Улучшение условий и охраны труда в образовательных организациях Качугского района на 2020-2022 годы»

	Основные цели ведомственной целевой программы
	Повышение уровня и качества труда работников в образовательных организациях Качугского района

	Основные задачи ведомственной целевой программы
	- осуществление непрерывного обучения вопросам охраны труда руководителей и специалистов;
- сохранение здоровья работников образовательных организаций, прохождение периодических медицинских осмотров;
- организация непрерывного проведения специальной оценки условий труда, повышение качества их проведения.

	Целевые показатели ведомственной целевой программы
	- доля руководителей и специалистов образовательных организаций, прошедших обучение и проверку знаний по вопросам охраны труда, от общего числа руководителей и специалистов;
- охват работников образовательных организаций периодическими медицинскими осмотрами;
- доля рабочих мест в образовательных организациях, на которых проведена специальная оценка условий труда, от общего числа рабочих мест

	Сроки реализации ведомственной целевой программы
	2020-2022 годы

	Характеристика программных мероприятий
	- направленность на улучшение условий и охраны труда работающих;
- направленность на сохранение здоровья работающих.

	Объёмы бюджетных ассигнований ведомственной целевой программы
	Общий объём финансирования ведомственной целевой программы за счет средств местного бюджета –   15644,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 4987,8 тыс. рублей;
2021 год – 5387,5 тыс. рублей;
2022 год – 5269,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации ведомственной целевой программы
	1) Поддержание количества рабочих мест, на которых непрерывно проводится специальная оценка условий труда, на уровне 100 процентов;

2) Сохранение здоровья работников образовательных организаций путем достижения 100%-ого охвата работников периодическими медицинскими осмотрами;

3) Улучшение условий труда работников образовательных организаций в рамках выполнения мероприятий коллективных договоров, соглашений по охране труда, планов оздоровительных мероприятий, разработанных по результатам специальной оценки условий труда, повышение социальной защищенности и удовлетворенности условиями труда

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального района
от «29» апреля 2022 г. № 69

4. Перечень мероприятий ведомственной целевой программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки
исполнения
(годы)
	Источники
финансирования
	Объём
финансирования
(по годам), тыс. руб.

	2020
	2021
	2022

	1
	Распределение объема финансирования мероприятий по общему образованию (Приложение 3)

	Качугский отдел образования, общеобразовательные организации Качугского района
	2020-2022 годы

Местный бюджет
	2874,5
	3571,2
	3044,0

	2
	Распределение объема финансирования мероприятий по дошкольному образованию (Приложение 4)

	Качугский отдел образования, организации дошкольного образования Качугского района
	2020-2022 годы

Местный бюджет
	1687
	1404,0
	1643,0

	3
	Распределение объема финансирования мероприятий по дополнительному образованию (Приложение 5)

	Качугский отдел образования, организации дополнительного образования Качугского района
	2020-2022 годы

Местный бюджет
	204,3
	221,8
	316,0

	4
	Распределение объема финансирования мероприятий по прочим организациям (Приложение 6)

	Качугский отдел образования
	2020-2022
годы

Местный бюджет
	222
	190,5
	266,0

	5
	Проведение семинаров по вопросам охраны труда
	Качугский отдел образования,
	2020-    2022
годы
	Без финансирования
	0
	0
	0

	6
	Развитие и сопровождение раздела «Охрана труда» на официальном сайте Качугского отдела образования
	Качугский отдел образования
	2020-2022
годы
	Без финансирования
	0
	0
	0

	7
	Оказание методической помощи образовательным организациям в улучшении условий и охраны труда
	Качугский отдел образования
	2020-2022
годы
	Без финансирования
	0
	0
	0

	ИТОГО
	4987,8
	5387,5
	5269,0

Приложение 3
к постановлению администрации
муниципального района
от «22» апреля 2022 г. № 69

Распределение объема финансирования мероприятий
по общему образованию

	№ п/п
	Наименование организации
	Распределенный объём финансирования (по годам), тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Проведение специальной оценки условий труда в общеобразовательных организациях Качугского района

	1
	МКОУ Ангинская СОШ
	-
	-
	42,0

	2
	МКОУ Белоусовская ООШ
	-
	-
	-

	3
	МКОУ Бирюльская СОШ
	-
	50,0
	-

	4
	МКОУ Большетарельская ООШ
	-
	19,4
	-

	5
	МКОУ Бутаковская СОШ
	-
	-
	70,0

	6
	МКОУ Верхоленская СОШ
	-
	-
	83,0

	7
	МКОУ Вершина-Тутурская ООШ
	-
	-
	18,0

	8
	МКОУ Залогская ООШ
	-
	-
	35,0

	9
	МКОУ Качугская вечерняя (сменная) ОШ
	-
	-
	40,0

	10
	МКОУ Качугская СОШ № 1
	-
	-
	-

	11
	МКОУ Качугская СОШ № 2
	-
	70,0
	-

	12
	МКОУ Малоголовская ООШ
	-
	26,1
	-

	13
	МКОУ Манзурская СОШ
	-
	68,0
	-

	14
	МКОУ Харбатовская СОШ
	-
	-
	70,0

	ВСЕГО:
	0,0
	233,5
	358,0

	Организация обучения и проверки знаний требований охраны труда, руководителей и специалистов общеобразовательных организаций Качугского района

	1
	МКОУ Ангинская СОШ
	-
	7,0
	-

	2
	МКОУ Белоусовская ООШ
	-
	-
	4,0

	3
	МКОУ Бирюльская СОШ
	-
	-
	6,0

	4
	МКОУ Большетарельская ООШ
	-
	0
	-

	5
	МКОУ Бутаковская СОШ
	-
	5,0
	-

	6
	МКОУ Верхоленская СОШ
	-
	-
	3,0

	7
	МКОУ Вершина-Тутурская ООШ
	-
	2,5
	-

	8
	МКОУ Залогская ООШ
	-
	-
	8,9

	9
	МКОУ Качугская вечерняя (сменная) ОШ

	10
	МКОУ Качугская СОШ № 1
	-
	-
	-

	11
	МКОУ Качугская СОШ № 2
	-
	3,0
	-

	12
	МКОУ Малоголовская ООШ
	-

	2,0

	13
	МКОУ Манзурская СОШ
	-
	-
	6,0

	14
	МКОУ Харбатовская СОШ
	-
	-
	-

	ВСЕГО:
	-
	17,5
	29,9

	Периодические медицинские осмотры работников общеобразовательных организаций Качугского района

	1
	МКОУ Ангинская СОШ
	147,8
	189,0
	140,4

	2
	МКОУ Белоусовская ООШ
	94,0
	134,7
	86,0

	3
	МКОУ Бирюльская СОШ
	228,3
	209,5
	159,3

	4
	МКОУ Большетарельская ООШ
	67,2
	92,4
	71,2

	5
	МКОУ Бутаковская СОШ
	228,4
	181,2
	160,9

	6
	МКОУ Верхоленская СОШ
	295,4
	208,7
	169,8

	7
	МКОУ Вершино-Тутурская ООШ
	67,2
	87,2
	41,0

	8
	МКОУ Залогская ООШ
	94,1
	104,4
	66,6

	9
	МКОУ Качугская СОШ № 1
	510,5
	448,3
	27801

	10
	МКОУ Качугская СОШ № 2
	335,8
	297,1
	265,9

	11
	МКОУ Качугская вечерняя (сменная) ОШ
	53,7
	17,0
	35,3

	12
	МКОУ Манзурская СОШ
	268,7
	227,6
	255,1

	13
	МКОУ Малоголовская ООШ
	94,1
	69,6
	78,7

	14
	МКОУ Харбатовская СОШ
	201,5
	265,6
	201,7

	ВСЕГО:
	2686,7
	2532,3
	2010,0

	Предрейсовые медицинские осмотры водителей общеобразовательных организаций Качугского района

	1
	МКОУ Ангинская СОШ
	35,1
	35,1
	26,7

	2
	МКОУ Белоусовская ООШ
	35,1
	40,1
	29,7

	3
	МКОУ Бирюльская СОШ
	43,2
	70,2
	72,0

	4
	МКОУ Бутаковская СОШ
	35,1
	35,1
	29,7

	5
	МКОУ Верхоленская СОШ
	70,2
	70,2
	52,8

	6
	МКОУ Залогская ООШ
	35,0
	35,0
	26,0

	7
	МКОУ Качугская вечерняя (сменная) ОШ
	35,1
	35,1
	26,8

	8
	МКОУ Качугская СОШ № 1
	40,0
	40,0
	29,9

	9
	МКОУ Качугская СОШ № 2
	71,2
	102,9
	90,2

	10
	МКОУ Малоголовская ООШ
	-
	7,7
	26,8

	11
	МКОУ Манзурская СОШ
	104,6
	176,1
	130,8

	12
	МКОУ Харбатовская СОШ
	71,2
	140,4
	104,7

	ВСЕГО:
	575,8
	787,9
	646,1

	Итого:
	3262,5
	3571,2
	3044,0

Приложение 4
к постановлению администрации
муниципального района
от «22» апреля 2022 г. № 69

Распределение объема финансирования мероприятий
по дошкольному образованию

	№ п/п
	Наименование организации
	Распределенный объём финансирования (по годам), тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Проведение специальной оценки условий труда в общеобразовательных организациях Качугского района

	1
	МКДОУ Верхоленский д/с «Тополек»
	-
	-
	12,0

	2
	МКДОУ д/с «Золотой ключик»
	-
	-
	12,0

	3
	МКДОУ Д/С «Колокольчик»
	-
	11,7
	-

	4
	МКДОУ д/с «Колосок» д. Тимирязево
	-
	-
	10,0

	5
	МКДОУ д/с «Колосок» с. Анга
	-
	-
	24,75

	6
	МКДОУ д/с «Светлячок»
	-
	-
	27,0

	7
	МКДОУ д/с «Сказка»
	-
	10,8
	-

	8
	МКДОУ д/с «Солнышко»
	-
	-
	15,0

	9
	МКДОУ д/с д. Литвинова

	15,0

	10
	МКДОУ ДС «Аленушка»
	-
	9,9
	-

	11
	МКДОУ ДС «Кораблик»

	-
	20,0

	12
	МКДОУ ДС «Радуга»
	-
	-
	70,0

	13
	МКДОУ Исетский д/с
	-
	-
	10,0

	14
	МКДОУ Корсуковский ДС
	10,0
	6,3
	-

	15
	МКДОУ Красноярский д/с «Берёзка»
	-
	-
	30,0

	16
	МКДОУ Малы-Головский д/с
	-
	-
	10,0

	17
	МКДОУ Манзурский д/с
	-
	-
	25,0

	18
	МКДОУ Харбатовский ДС
	15,0
	10,8

	ВСЕГО:
	25,0
	49,5
	280,75

	Организация обучения и проверки знаний требований охраны труда, руководителей и специалистов общеобразовательных организаций Качугского района

	1
	МКДОУ Аргунский д/с «Золотой ключик»
	7,5
	-
	5,0

	2
	МКДОУ Белоусовский д/с «Алёнушка»
	-
	-
	3,0

	3
	МКДОУ Верхоленский д/с «Тополёк»
	-
	2,5
	-

	4
	МКДОУ Д/С «Колокольчик»
	-
	-
	1,0

	5
	МКДОУ д/с «Колосок» д. Тимирязева
	-
	-
	3,0

	6
	МКДОУ д/с «Колосок» с. Анга

	7
	МКДОУ д/с «Кораблик»
	7,5
	-
	-

	8
	МКДОУ д/с «Светлячок»
	-
	3,0
	3,0

	9
	МКДОУ д/с д. Литвиново
	-
	2,5
	-

	10
	МКДОУ ДС «Радуга»
	8,5

	11
	МКДОУ ДС «Сказка»
	5,0
	2,5
	-

	12
	МКДОУ ДС «Солнышко
	-
	-
	2,25

	13
	МКДОУ Исетский ДС
	2,5
	-
	-

	14
	МКДОУ Корсуковский д/с

	3,0

	15
	МКДОУ Красноярский д/с «Берёзка»
	-
	-
	3,0

	16
	МКДОУ Малы-Головский д/с
	-
	-
	6,0

	17
	МКДОУ Манзурский д/с
	-
	2,5
	3,0

	18
	МКДОУ Харбатовский д/с
	-
	-
	3,0

	ВСЕГО:
	31,0
	13,0
	35,25

	Периодические медицинские осмотры работников общеобразовательных организаций Качугского района

	1
	МКДОУ Белоусовский д/с «Алёнушка»
	43,0
	49,5
	44,0

	2
	МКДОУ Верхоленский д/с «Тополёк»
	62,0
	64,1
	63,0

	3
	МКДОУ д/с «Золотой ключик»
	48,0
	43,1
	49,0

	4
	МКДОУ д/с «Колокольчик»
	58,0
	73,0
	67,0

	5
	МКДОУ д/с «Колосок» д. Тимирязево
	47,0
	67,6
	51,0

	6
	МКДОУ д/с «Колосок» с. Анга
	81,0
	71,4
	71,0

	7
	МКДОУ д/с «Кораблик»
	139,0
	131,7
	144,0

	8
	МКДОУ д/с «Светлячок»
	53,0
	53,8
	49,0

	9
	МКДОУ д/с «Солнышко»
	70,0
	64,7
	60,0

	10
	МКДОУ д/с д. Литвинова
	37,0
	50,1
	50,0

	11
	МКДОУ ДС «Радуга»
	222,0
	240,8
	268,0

	12
	МКДОУ ДС «Сказка»
	51,0
	81,4
	58,0

	13
	МКДОУ Исетский д/с
	28,0
	23,6
	29,0

	14
	МКДОУ Корсуковский ДС
	47,0
	38,7
	40,0

	15
	МКДОУ Красноярский д/с «Берёзка»
	110,0
	115,9
	99,0

	16
	МКДОУ Малы-Головский д/с
	30,0
	28,9
	39,0

	17
	МКДОУ Манзурский д/с
	76,0
	69,9
	66,0

	18
	МКДОУ Харбатовский д/с
	54,0
	51,5
	53,0

	ВСЕГО:
	1256,0
	1319,7
	1300,0

	Предрейсовые медицинские осмотры водителей общеобразовательных организаций Качугского района

	1
	МКДОУ д/с «Кораблик»
	30,0
	22,0
	27,0

	2
	МКДОУ ДС «Радуга»
	-
	-
	-

	ВСЕГО:
	30,0
	22,0
	27,0

	Итого:
	1342,0
	1404,0
	1643,0

Приложение 5
к постановлению администрации
муниципального района
от «22» апреля 2022 г. № 69

Распределение объема финансирования мероприятий
по дополнительному образованию

	№ п/п
	Наименование организации
	Распределенный объём финансирования (по годам), тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Проведение специальной оценки условий труда в общеобразовательных организациях Качугского района

	1
	МКУ ДО «Дом творчества»
	-
	14,4
	-

	2
	МКУ ДО Качугская ДЮСШ
	15,0
	10,4
	-

	3
	МКУ ДО Манзурская ДЮСШ
	-
	-
	15,0

	ВСЕГО:
	15,0
	24,8
	15,0

	Организация обучения и проверки знаний требований охраны труда, руководителей и специалистов общеобразовательных организаций Качугского района

	1
	МКУ ДО «Дом творчества»
	-
	-
	3,0

	2
	МКУ ДО Качугская ДЮСШ
	5,0
	-
	10,5

	3
	МКУ ДО Манзурская ДЮСШ
	-
	2,3
	6,0

	ВСЕГО:
	5,0
	2,3
	19,5

	Периодические медицинские осмотры работников общеобразовательных организаций Качугского района

	1
	МКУ ДО «Дом творчества»
	31,7
	64,0
	78,0

	2
	МКУ ДО Качугская ДЮСШ
	47,6
	90.0
	103,5

	3
	МКУ ДО Манзурская ДЮСШ
	24
	34,0
	50,0

	ВСЕГО:
	103,3
	188,0
	231,5

	Предрейсовые медицинские осмотры водителей общеобразовательных организаций Качугского района

	1
	МКУ ДО Качугская ДЮСШ
	38,0
	6,7
	50,0

	ВСЕГО:
	38,0
	6,7
	50,0

	Итого:
	161,3
	221,8
	316,0

Приложение 6
к постановлению администрации
муниципального района
от «22» апреля 2022 г. № 69

Распределение объема финансирования мероприятий
по прочим организациям

	№ п/п
	Наименование организации
	Распределенный объём финансирования (по годам), тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Проведение специальной оценки условий труда в общеобразовательных организациях Качугского района

	1
	Качугский отдел образования
	-
	-
	10,0

	2
	МКУ «Центр МиФСОО Качугского района»
	-
	-
	15,0

	3
	МКУ Качугский ДЛОД «Лена»
	-
	            -
	15,0

	ВСЕГО:

	40,0

	Организация обучения и проверки знаний требований охраны труда, руководителей и специалистов общеобразовательных организаций Качугского района

	1
	Качугский отдел образования
	-
	-
	5,0

	2
	МБУ Качугский ДЛОД «Лена»
	-
	-
	-

	3

	ВСЕГО:
	-
	-
	5,0

	Периодические медицинские осмотры работников общеобразовательных организаций Качугского района

	1
	Качугский отдел образования
	36,0
	27,0
	41,0

	2
	МБУ Качугский ДЛОД «Лена»
	48,0
	38,8
	25,0

	3
	МКУ «Центр МиФСОО Качугского района»
	90,0
	95,0
	105,0

	ВСЕГО:
	174,0
	160,8
	171,0

	Предрейсовые медицинские осмотры водителей общеобразовательных организаций Качугского района

	1
	Качугский отдел образования
	48,0
	29,7
	50,0

	ВСЕГО:
	48,0
	29,7
	50,0

	Итого:
	222,0
	190,5
	266,0